

**Tokjær Holding ApS**  
**Hornsgårdvej 3, 6510 Gram**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 34 80 26 88**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Torben Kjær Clausen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tokjær Holding ApS Hornsgårdvej 3 6510 Gram
	E-mail: abstracta@mail.dk
	CVR-nr.: 34 80 26 88
	Stiftet: 26. november 2012
	Hjemsted: Haderslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Torben Kjær Clausen, Hornsgårdvej 3, 6510 Gram, Direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Dattervirksomhed</b>	Abstracta Toftlund A/S, Tønder
<b>Kapitalinteresser</b>	Toftlund Maskinfabrik A/S, Tønder HJC Ejendomsselskab ApS, Tønder

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele, investeringer og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 313 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 981 t.kr. mod 1.367 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale om køb af ejendom med overtagelse den 1. april 2024. Samlet pris for ejendommen udgør 850 t.kr.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>313.218</b>	<b>-21.312</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.775	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	681.564	1.043.474
Indtægter af kapitalinteresser	17.042	321.022
Andre finansielle indtægter	56.805	27.867
Øvrige finansielle omkostninger	-4.952	-3.674
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.060.902</b>	<b>1.367.377</b>
Skat af årets resultat	-80.103	-648
<b>Årets resultat</b>	<b>980.799</b>	<b>1.366.729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	82.200	185.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	698.606	1.364.496
Udbytte for regnskabsåret	200.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-7	-301.167
<b>Disponeret i alt</b>	<b>980.799</b>	<b>1.366.729</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	405.089	405.089
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.725	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>70.500</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>528.314</u>	<u>405.089</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.683.925	4.702.361
Kapitalinteresser	1.407.835	1.428.197
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	960.000	1.200.000
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.051.760</u>	<u>7.380.558</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.580.074</u></b>	<b><u>7.785.647</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.733	54.973
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	240.000	240.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	191.817	133.545
Andre tilgodehavender	<u>20.543</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>519.093</u>	<u>428.518</u>
Likvide beholdninger	<u>1.509.212</u>	<u>573.357</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.028.305</u></b>	<b><u>1.001.875</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.608.379</u></b>	<b><u>8.787.522</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
1 Virksomhedskapital	80.000	80.000
2 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.488.510	2.289.808
3 Overført resultat	6.650.045	6.150.052
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.418.555</u></b>	<b><u>8.637.660</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.442	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.442</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Selskabsskat	171.478	134.192
Anden gæld	904	670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>187.382</u>	<u>149.862</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>187.382</u></b>	<b><u>149.862</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.608.379</u></b>	<b><u>8.787.522</u></b>

**5 Eventualposter**

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
<b>2. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	2.289.808	1.662.812
Resultatandel	698.606	1.364.496
Udloddet udbytte	-500.000	-737.500
Bevægelse 1	96	0
	<u>2.488.510</u>	<u>2.289.808</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	6.150.052	5.713.719
Årets overførte overskud eller underskud	-7	-301.167
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	82.200	185.600
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-82.200	-185.600
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	500.000	700.000
Udloddet udbytte	0	37.500
	<u>6.650.045</u>	<u>6.150.052</u>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	117.800	114.400
Udloddet udbytte	-200.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>282.200</u>	<u>303.400</u>
	<u>200.000</u>	<u>117.800</u>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		<u>1.436</u>
Heri er indeholdt:		
Eventualforpligtelser, kapitalinteresser		<u>1.436</u>



## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.